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Rreczypospolitej Polskiej
Pan Bogdan Białek
Prezes Stowarzyszenia im. Jana Karskiego
Uczestnicy uroczystości odsłonięcia monumentu
ku czci ofiar pogromu kieleckiego

Szanownv Panie Prezesre.

Szanowni Państwo.

pragnę Panu serdecznie podziękowaó za Pana uprzejmy list, jak równiez przekazac
na Pana ręce podziękowania dla całego Stowarzyszenia oraz fundatorów pomnika za
stworzenie monumentu nagrobnego, upamiętniającego ofiary kieleckiego pogromu.

Koszmar II wojny światowej, który kosztował zycie wiele milionów ludzi, atakże
przyniósł ze sobą niewyobrazalną tragedię Holocaustu, był okresęm próby zarówno dla
jednostek, jak i dla całego świata. Wydarzenia te stały się straszliwym symbolem upadku
ideałów, na których ufundowana została nasza cywi1izacja'

Szczególny cień tragedia wojny połoŻyła na historii Polski. Jak wielkie szkody w
polskiej duszy wyrządził koszmar Zagłady, okupacyjny terror oraz brutalne i odgórne
wprowadzanie ustroju komunistycznego, dowiodły powojenne dramaty, do których naleŻy
pogrom kielecki. Był on jednym z najbardziej haniebnych wydarzeń w naszej najnowszej
historii.

Pamięć o pogromie jest dziś naszym obowiązkiem' Tym większe znaczenie ma fakt,
ze inicjatywa wystawienia monumentu wyszła ze strony stowarzyszenia noszącego imię
Jana Karskiego. Polskiego patrioty o ogromnych zasługach' połozonych zarówno w czasie
lI wojny światowej' jak i po jej zakończeniu. Jego postawa jest przykładem niezwykłej
odwagi, wielkiej wytrwałości i umiłowanta ojczyzny najwyŻszej próby.

Jan Karski dowiódł, Że tej trudnej próbie można było sprostaó, wyjśó z niej
z podniesionym czołem izachowaó,,postawę wyprostowanĘ'.Działalność Stowarzyszenia
jest najlepszym przykładem na to, ze Jego postaó moŻebyc dla nas wszystkich talge dzisiaj
inspiracją do podjęcia ob1łvatelskich działan na rzęcz obrony wolności, tolerancji
i otwartości.

Bardzo Żałuję, Żę nię będę mógł przybyc na podniosłą ceremonię odsłonięcia
monumentu. Jednak dzięki zaangaŻowaniu pani Marzeny okły-Drewnowicz, posłanki
ziemi kieleckiej, mogę przekazac wrazy mojej wdzięczności i uznania dla tych, ktorzy
poświęcają się wypełnianiu moralnego obowiązku upamiętniania ofiar wieku
totalitaryzmów.

Z wyrazami szacunkuf]-r?J
Bronisław Komorowski


